исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении даты судебного заседания

«26» сентября 2022 года

                    дело 791/18-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П. в рамках дела № 791/18-12 по исковому заявлению общества с

ограниченной ответственностью «Гринай» (Слободзейский район, с. Карагаш, ул. Ленина,

д. 91 «А») к обществу с ограниченной ответственностью «Агро-Елит» (г. Рыбница,

ул. Ленина, д. 1 «б», каб. 310) о взыскании задолженности и процентов за неисполнение

денежного обязательства по товарно-транспортным накладным № 010090 от 3 мая 2018

года, № 010118 от 18 мая 2018 года, № 010129 от 2 июня 2018 года, № 010130 от 2 июня

2018 года, № 010155 от 12 июля 2018 года, а также задолженности и пени по договору

№ 26-2-201802 от 26 февраля 2018 года,

У С Т А Н О В И Л:

Определением Арбитражного суда от 23 ноября 2018 года исковое заявление

общества с ограниченной ответственностью «Гринай» (далее – ООО «Гринай») к

обществу с ограниченной ответственностью «Агро-Елит» о взыскании задолженности и

процентов за неисполнение денежного обязательства по товарно-транспортным

накладным № 010090 от 3 мая 2018 года, № 010118 от 18 мая 2018 года, № 010129 от 2

июня 2018 года, № 010130 от 2 июня 2018 года, № 010155 от 12 июля 2018 года, а также

задолженности и пени по договору № 26-2-201802 от 26 февраля 2018 года принято к

производству Арбитражного суда.

Определением Арбитражного суда от 19 декабря 2018 года утверждено мировое

соглашение от 18 декабря 2018 года, заключенное сторонами. Производство по делу

№ 791/18-12 прекращено.

20 сентября 2022 года через канцелярию Арбитражного суда поступило

ходатайство ООО «Гринай» о выдаче исполнительного листа на принудительное

исполнение условий мирового соглашения.

Ознакомившись с содержанием поданного ходатайства, Арбитражный суд

приходит к выводу о необходимости рассмотрения такового в порядке статьи 107

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в

судебном заседании с учетом мнения лиц, участвующих в деле, ввиду чего возникла

необходимость назначения даты судебного заседания для разрешения поданного

ходатайства.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 107, 110-3, 128

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Назначить судебное заседание по делу № 791/18-12 на 12 октября 2022 года

на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по

адресу:  г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2, кабинет 205.

2. Предложить Обществу с ограниченной ответственностью «Агро-Елит»

представить в Арбитражный суд доказательства, подтверждающие исполнение условий

мирового соглашения.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                          И. П. Григорашенко